ret. **C**ant. viij. c. Ascēda in palmā et apprehēda fruct⁹ ei⁹. Itē sycomorus penitentiā vel religionē significat: q̄ reuera est sic⁹ qđ dulcis: s̄ fatua reputat. Amos. viij. d. Arimētari⁹ ego sum vellicans sycomorus Esa. ix. c. Sycomoros succiderunt. i. humiles religiosos: s̄ cedros imutabim⁹. i. nobiles et superbos.

Hāc autē imutatio, nē fac̄ abſūdātā tēp̄, alis. Ubi. n. Paral. ix. g. Tātā copiā ar gēti p̄buit salomō in bierū q̄si lapidūtē cedrop̄ tātā multitu dñē velut sycomop̄. Hanc sycomorum ascēdit cāchē⁹ pu sili⁹. i. religiosos hu milis: vt inde videat iesum. i. ritam con sequatur eternā: quē consistit tota in visione iesu. Jōb. xvij. a. Hēc est vita eterna r̄c. Ascēdit autem ad hāc sycomorum trib⁹ gradib⁹. Quox prim⁹ est abrenūctatio p̄p̄e volūtans: qđ facit votum obedienti⁹. Scds est abrenūctatio prop̄eratis: qđ facit votū paup̄tar⁹. Tertiū est p̄missio oīmodē castitatis: qđ facit votū p̄tineti⁹. Sed hos p̄cedit alij tres gra dus: quos oportet p̄i⁹ ascēdere. Quox primus est cōtēp̄sus sui. Scds est obliuio p̄atēti. Tertiū est odī mūdi. Ubi abrac dictū est Gen. xij. a. Et xi de terra tua. i. carne tua. hic est p̄m⁹ gradus: et de cognatione tua. hic ē scds: et de domo p̄lis tūi: id est mūdi. hic ē tertij: et vade i terrā quā mōstrauero tibi. i. et religionē. H̄i sunt sex gradus q̄bus ascēdit ad thronū salomo nis. iij. Regl. x. c. L̄bronū fecit sibi rex salomon de ebore grādem: et vestiuit eū auro fulvo nimis: q̄ habebat sex grad⁹. **Q**uia inde erat trāsitus. Forte arbor nō erat in via: sed cā euitādi turbā: s̄c̄ sepe facim⁹: diuertit dñs p̄ agrū et cāchēus hoc nouerat. H̄oc est: Inde erat trāsitus. i. ex illa parte v̄bi erat sycomorus. In quo significat trāsitus de iudēis ad gētes: vel de mūdo ad p̄rem p̄ crucē seu penitentiā seu religionē mediā. Hēc ē scala quā vidiūt iacob. Gen. xxij. c. que attingebat a terra v̄sq̄ ad celū. **E**t cū venisset ad locū: ad quē sepe venit iesus: quotiēscūq̄. i. clauſtralib⁹ vel p̄nitētib⁹ sui p̄ſentia vel p̄eguſtationē concedit. Jōb. xvij. a. Egress⁹ ē iesus trās torrē cedronybi erat hor⁹ in quē introiuit ipse et discipuli ei⁹: Sciebat autē iudas q̄ tradebat eū locū q̄ iesus frequēter cōuenerat illuc cū discipulū suis. iij. Regl. viij. b. Diaduerto q̄ vir dei sc̄tūs est iste q̄ trās p̄ nos frequēter: faciam⁹ ergo ei cēnaculū paruū et ponam⁹ in eo lectulū et mēsa et sellā et cādelabru: vt cū venerit ad nos maneat ibi. Cēnaculū paruū est religio humiliis: de quo Acl. i. b. Ē introiūt̄ in cēnaculū ascēderūt sup̄iora v̄bi r̄c. Lectul⁹ ē quies p̄e plationis: de quo Cant. i. d. Lectul⁹ n̄ florid⁹. Sella est refectio lectionis: de quo P̄s. Parasti in conspectu meo mēsa r̄c. Esa. xxij. b. Pone mēsam: cōtēplare in specula. Itē in bēciulo cubat dñs et in hac mēsa comedit. Ubi Cant. i. b. Indica mihi quē diligit aīa mea: v̄bi cubas: v̄bi pascas in meridie. Sella est discretio iudicii. Proverb. xx. b. Rex q̄ sederet in solio iudicii intuitu suo dissipat omne malū. Cādelabru est iluminatio fidei: de quo Zach. iiij. a. Ubi et ecce cādelabru iōnū aureb⁹ et lāpas sup̄ caput ei⁹. i. charitas: et septē lucerne sup̄ illud. i. septē opa misericordi⁹. Ubi hec quattuor sunt: illuc libēter et frequēter venit et manet dñs. **S**uspiciēs iesus. i. sursum aspiciēs. **E**clit illū: a terrenis eleuatiū ad celestia suspensum. Jōb. viij. c. Suspēdiū elegit aīa mea. **E**t dixit ad eū: Zachēe festinās descende: qui ascēdit a cōtemplatiua ad actiuū. Eph. viij. b. Qui descendit ipse et q̄ ascēdit r̄c. Itē descēde a p̄ſideratione diuinoꝝ ad p̄ſideratiō nem tui. Biere. xvij. a. Surge descendē in domū figuli et ibi audies verba mea. **Q**uia hodie. i. in tēpōe grē. **I**n domo tua. i. i. mēte tua: oportet me manere. Dñe de me? q̄ pulchre oportet ornare et p̄parare domū in qua oportet recipi regē ḡlē. P̄s. Domū tuā dñe decet sc̄ritudo **I**d est sanctitatis assuetudo

*Turba quae huc
venit*

Amos. viij. d.
Slo. Sycomor⁹
est rub⁹ afferēs
mora q̄ pastoꝝ
sumē depellunt
et folia esuriem
picorum.

Gid est sacrificia assuetudo. S_z quō recipiet talē hospitē i domo sua q nūquā habilitat in ea: aut quō veniet hospes talis i domū nō preparata: aut in qua nō est dñs hospitū. Multi etiā recipiunt dñm in domo sua: qui postea turpis ejiciunt eū: vel nihil dāt et comedere vel bibere: vnde oportet eū exire. **Tn. s. vii.**

G. Intrauit in domū tuā aquam pedibus

Meis non dediti r̄c.

B **E**t festinās descēdit et exceperit illū gaudēs.

Dystice. Per ea cheum significat pō pulus gentilis: q do-

mū eius: ecclēsia de-

gētibus: in quā intra-

B uit dñs synagoga re-

līcta. **A**nde **M**att.

Dystice. **E**cce relinqueretur vobis dom⁹ vestra deserta. **E**t

Festinans descēdit. **D**ystice. **H**uius descendere et ascē-

dere est gentilis populus qui erat in arbore. i. in fide crucis: et

a fide crucis ad fidē resurrectionis et ascensionis venit. **A**nde

Ait apls. ii. **C**or. v. d. **E**t si nouim⁹ christū fū carnē. i. passibi-

lem et mortalē: sed p tamen iam nō nouimus: q̄si ante passio-

nem passibile eū nouimus et mortalē: sed post resurrectionem

imortalē et impassibile: et ita de fide crucis pcessim⁹ ad fidē resur-

rectionis: de fide mortalitat⁹ ad fidē imortalitat⁹. **E**t exce-

pit illū gaudēs. ii. **C**or. ix. b. **I**llarē datorē diligēt de r̄c.

Materialē: in mēbris. **M**att. xxv. c. **H**ospes fū r̄c. **E**sa.

lvii. c. **E**genos vagosq̄ induc in domum tuam.

Religionis. **P**s. Domū tuā domine decet sanctitudo. **I**te

De in domib⁹ et cognoscetur. **Q**uomodo: Per hospita-

litatem. **H**omino nō p̄sente n̄bū dā famulis eius: etiam

per ministros eius.

Lemplū. **E**sa. lvj. c. **D**omus mea domus orationis vocabi-

tur. **P**s. Domine dixi decorē domus tuę.

Cor. hominis. j. **C**or. vi. d. **A**n nescitis quia membra vestra

templum sunt spiritus sancti?

Antime. **S**ap. vii. d. In animas sanctas se transfert r̄c.

Loſcītē. **P**rouer. ix. a. **S**apiētia edificavit sibi domū r̄c.

De hac eūcīt litigiosa mulier r̄c. **P**rouer. xxvij. c. r. xix. b.

Sic. **J**oh. xlii. a. In domo p̄ris mei māſtiones multe fūt r̄c.

Et cū viderēt omnes murmurabant dicentes

quia ad hominē peccatorem diuertisset. **M**att. ix.

b. **V**identes pharisei dicebant discipulis ei⁹: quare cū publi-

canis et peccatoribus māducat magister vester. **A**ug. Unus

malus numerat inter apl's: vt discamus malos tolerare ne

corpus christi diuidam⁹. **B**eda in **G**lo. **M**anifestum est iu-

dōs semper gentium odisse vel nō intellexisse salutē. **A**nde

et aduersus petrum dicitur: quare introisti ad gētes p̄putū

habentes. **A**ct. xi. a. **D**oc dictū est petro a christianis qui cō-

ueri erāt de iudeis. **E**x hac **G**lo. **B**edē voluit quidā q̄ cache⁹

fuerit gentilis. **D**Stās autē cacheus dixit ad domi-

num: ecce r̄c. **S**ta. i. in bono q̄d cepat firmis persistēs:

nō turbat⁹ ex calūnia iudeorū: q̄ eū vocauerūt p̄tōrē. **S**ic q̄li

bet vere penitēs nō cadit s̄ stat ad cōtumelias: immo gaudet

ex ipsis. **A**ct. v. g. **I**bat apli gaudētes r̄c. **S**ic dauld nō ceci-

dit ad verba cōtumeliosa semel. **A**nde. ii. **R**egi. xv. b. **D**imitti

te ut maledicat mihi: dñs em̄ p̄cepit ei ut malediceret dāvid

r̄c. **E**t. j. **D**imittite elū r̄c. **M**ora **G**lo. **B**edē. **A**lijs calūniati,

bus hoīem p̄tōrē ipse cacheus stans. i. in ea quā ceperat fi-

del veritate p̄sistēs: nō solū se ex p̄tōrē querūt s̄ etiā int in-

nocētes p̄bat cōuersatū: cū etiā ante cōuerſionē innocēter vi-

xit r̄c. **I**stud plane falsum videſ et obloqui glosis p̄cedēti-

bus: sed de cacheo dicatur: q̄r multos defraudauit: sicut ex

glosis p̄cedētibus haberi p̄t. **S**olutio. **I**ntellige duplē cō-

uerſionē cachei. s. primā: q̄n dimidiū bonorū r̄c. et defrau-

data restituit. **S**cdam: q̄n dñs penitus adhēſit: inter quas ali-

qua mora intercessit. **Q**d ergo dicit: an querionē innocēter

vixisse: de omnimoda querionē intelligēdū est. **A**ntequā em̄

dñs penitus adhēſeret: et i collegio discipulorū ambularet: in-

nocēter vixit. s. ex quo primo cōuersus ē ad dñm: et voulit q̄ di-

midū bonorū daret: et fraudata restitueret. In **G**lo. em̄ dicit

q̄ relatis omnibus secutus est christū. **E**cce dimidiū bonorū meorū dñe do pauprib⁹: et si qd aliquem defraudauit reddo quadruplū. Ad litteram dimidiā partem bonorū suorum pauperib⁹ dedit: et ablata siue defrau-data fū legē in quadruplū restituit: postea vt tradūt secu-

tus est dñm: et fuit in collegio discipulorū. **N**ota fuit hic qua druplex cōditio pietatis. s. utilitas/ celeritas/largitas/dignitas. Utilitas p̄ eū dētia demonstratio-nis significate p̄ hoc aduerbiū: **E**cce. De

bēt em̄ opera pietatis sic fieri propter deū vt sint in exemplū alijs. **A**nde **M**att. v. b. **S**ic luceat lux vestra coram homi-nibus: vt videant opera vestra bona et glorificant patrem ve-strum qui in celis est. **C**eleritas nota fuit per hoc q̄ dīc **D**o nō dabo. **P**rouer. iii. d. **M**e dicas amico tuo vade r̄c. **E**ccl. iii. a. **C**or in opis ne affligeris et non protrahas datum angustia-ti. **L**argitas nota fuit per hoc q̄ dīc **D**imidiū bonorū meo-rū. **L**ob. iii. b. **S**i multū tibi fuerit r̄c. **M**att. xix. c. **G**en-de omnia que habes et da paupib⁹. **E**t nota q̄ dīc **H**onorū: contra illos qui dāt pauperib⁹ deteriora. **I**tem **M**eo-rū: non aliorū: contra usurarios et raptores et clericos qui etiam ea que christi sunt nolunt ei dare. **P**rouer. b. iii. b. **H**onora dñm deum tuum de tua substātia r̄c. **S**ignitas pietatis notatur in hoc q̄ dationem p̄ponit redditionis: **P**rius enim est reddere male acquisitum: et deinde dare residuum pauprib⁹. **I**pse autem vt notet pietatem excellere iusticiā/pal⁹ dicit: **E**cce di-midiū bonorum meorum do pauperib⁹: et postea addit: **E**t si qd aliquē defraudauit reddo quadruplū. **J**aco. ii. c. **M**isericor-dia superexaltat iudicium. **Q**uadruplū autem reddere se promittit: ponēs finitū pro infinito. i. multo plus. **In** quo no-tatur q̄ plura possidebat iuste acquisita q̄ iniuste. **V**el forte ideo dicit quadruplū: q̄ lex dicit: **S**i quis furat⁹ fuerit ouē reddit quattuor: **E**xo. xxij. a. **S**ed dīc **P**rouer. vi. d. **M**ō est grandis culpa si quis furatus fuerit suple respectu adulteri⁹: furatur enim vt esurientem replete animam: deprehensus quoq̄ reddet septuplū. **S**ed glosandū est: septuplū. i. p̄fecte. **V**el forte fū temporū et morū varietates varie da-bantur leges. **T**ēpore moysi: pro vna que subētur reddi quat-tuor: sed quia fures inualuerunt tempore salomonis: p̄cepit pro vna re furata reddi septem. **M**oraliter autem quadruplū reddit: qui a deo petit veniam orando et confitendo: et **M**oraliter leſo satifacit ablatum restituendo et veniam postulando: et se ipsum punit atq̄ iustificat pro peccato qd fecit/ ieiunijs et vigilijs et similibus affligēdo. **I**te proximū quem facto suo scāda ligauit pacificat et reducit per elemosynas et alia bona publice faciendo. **A**it iesus ad eum: q̄r hodie. i. in tempore gratie: **G**al⁹ huic domui facta ē. **V**ide esse pleo-nasmos in hoc q̄ dicitur: quia: sed suple et non erit pleonas-mos: vt dicas/ verum vel manifestū est: quia hodie r̄c. **P**ropter hoc verbū legē hoc euāgelīu in dedicationib⁹ ecclē siarum. **A**nde **S**alomō in dedicatione templi dixit: **S**iq̄s co-gnouerit plagā cordis sui et expanderit manus suas in domo hac: tu exaudiens i celo. iii. **R**egi. vii. d. **E**o q̄r ipse /cs domīus domus. **E**t est pond⁹ in verbo. q. d. ipse qui fuerat peccator: vt intelligas per hoc q̄r solum perseverantes in iusticia: verum etiam recenter iustificati/filij p̄missionis sunt. **F**ilius sit abraq̄. **B**eda. **N**ō carne sed fide: q̄r sicut ab-raam iussu dei patriam ob spem future hereditatis deseruit: **S**eti. xij. a. **S**ic et iste qui thesaurū i celo acq̄rit spe: **M**att. vi. c. **R**o. ix. b. **M**ēs qui semē sūt abraq̄ omnes sūt filij: sed in Isaac vocabitur tibi semen. i. non q̄ filij carnis hi filij dei: sed q̄ filij p̄missionis sunt estimant in semine. **J**oh. vii. e. **S**i filij abraq̄ estis/ opera abraq̄ facite. **M**ystice. **B**eda. **S**alus que **M**ystice. olim dom⁹ iudeorum implebat: hodie. i. in tēpore gratie po-pulo gentiū illuxit: eo q̄r et ipse ips⁹ credendo sit abraq̄ filius.

Evangeliū scđm Lucam

Venit enim. Beda. Etiam murmurantibus sua myste-
ria nō dedignatur exponere: qui propter penitentiā p̄tōꝝ sus-
cipiēdam maxime ipse venerit in terrā: ubi se appellat filiū
hominis: ut insinuet nobis dispērationē suę pietatis. Matth.
x. b. Non veni vocare iustos sed peccatores. Dicit ergo. a

Venit enim filius

hominis quere
re et saluum face-
re. Ideo appellatur
Iesu. Matth. i. d. Et
vocabis nomen eius
Iesum: ipse enim saluum
faciet populuſ ſuū a
pctis eorū. b. **Qd**

Venit enim filius hois q̄rere et
b saluum facere qd p̄rierat. Hec
illis audientibus adiiciens
dixit parabolam eo q̄ esset
prope hierusalem: et quia exi
stimarent q̄ cōfestim regnum
p̄ierat. Hoc idē
deberet facere vicarii eiꝝ. i. epi. Hoc enim est officiū eop. s. ſal-
uum facere populuſ: et ideo dicunt epi. i. ſupintēdetes. Sed mul-
ti nō faciunt hoc. Ubi conqueritur dñs Eccl. xxxiiij. a. Qd
infirmit̄ fuit nō cōsolidat̄: et qd egrū r̄c. Sequit. c. **Hec**

**Secunda pars illis r̄c. Secunda pars: in qua ſucepta et cōmendata peniten-
tia diuitis publicani docet dñs p̄ parabolam nobilis et ſeruox
plus placere ſibi penitentiā p̄tōꝝ q̄ iuſticiā ſuperboꝝ. Sic
gentiles de ignorātiā legi humiles magis placuerūt christo
q̄ iudei de ſua iuſticia p̄fumētes. Et qz dīcīpuli audita paſ-
ſione et reſurrexiōne dñi putabāt iſum mox regnaturū in ter-
ra: ideo hāc eop̄ ignorātiā illumināt̄ oſtēdit q̄ fides regni
ſui p̄mo p̄dicabīt per totū mundū: et poſteca regnabit in ce-
lo iudicio cōſummat̄. Dupli ergo de cauſa introducit hēc
parabola. s. vt iudeoꝝ arrogantiā reprimat ostendens ſe ma-
gis approbare gentiū penitentiam q̄ iudeoꝝ ſalfam iuſticiam:
Quoꝝ reprobaſio oſtēdit in fine parabole: ubi p̄cipit cl-
ues ſuos interfici nolentes eū ſup ſe regnare. Item introducit
ad tollēdam temerariā dīcīpulox opinionem: ſicut dictū eſt.
Dicit ergo. c. **Hec. s. q̄ dicta ſūt: d. Illis. i. dīcīpulis. e.****

Audientibus vtracq; aure. i. corporis et cordis. i. intellectu
et affectu. f. **Adiūcīes predictis: qz adhuc ignorātes erant**
in multis. g. **Dixit parabolā. Iō parabolice loquit illis:**

105.77. **qz adhuc min⁹ capaces erāt. Unde idigebāt parabolā: id ē**
ſillitudin⁹ p̄gruarū iuſtroductionē. Ps. Aperiā in parabolis os
meū. Eccl. xxxix. b. Occulta puerbōꝝ exquireret sapiens: et in
absconditiō parabolā conuertiblē. Eſt aut̄ parabola: vt di-
cit Hieronym⁹: rerū in natura discordatiū ſub aliqua ſimilitu-
dine facta comparatio. b. **Eo q̄ eſſet, ppe hierusalem. s.**

In bethania: i. quā venerat de bethico: et hoc fuit ſabbato ante
ramos palmarū. i. domo ſimonis leprofi. Vel in via de betha-
nia in hierusalem: et fñm hoc erat tūc dñica in ramis palmarū:
qñ mſit de betphage duos dīcīpulos qui adducerent ei aſſi-
nam: vt legitur Matth. xxij. a. Sed que cauſa ē hēc q̄ erat p̄
pe hierusalē: vt lō loquereſ parabolice? Rſideo. Eo nō ē cau-
ſale ſi cōcomitatiū. i. ppe erat hierusalē: et parabolice loque-
baf. Vel ideo loquebaf parabolice: qz ppe erat hierusalē: ybi
moriturus erat in p̄ximo: et a dīcīpulis dñideſdus nō ampli-
locuturus eis ſic. Unde Ioh. xvi. f. **Hec in puerbōꝝ locut⁹**